
Co nám umožnila dotace od MAS 

 

 Dětská cimbálová muzika Blatnická Studánečka se schází každé pondělí v 16.30 ve své 
zkušebně ve škole v Blatnici pod Svatým Antonínkem. Jejím uměleckým vedoucím je pan 
inženýr Jaroslav Smutný. Jeho láska k lidové muzice ho provází celým jeho životem. Také 
nám každé pondělí rozdává lásku k lidové písni a pěstuje v našich srdcích něco, co pro nás má 
celoživotní hodnotu.  

 Několik měsíců zpátky jsme získali od MAS dotaci, která nese název Děcka, naučíme 
sa hrát verbuňk. A skutečně pan Smutný měl k nám řeč, ve které nám vysvětlil vše o písni a 
tanci Verbuňk, rozdal nám noty a řekl: Tož děcka a teď se ten verbuňk naučíme hrát.  

 V našich zkouškách hrajeme mnoho skladeb, doprovázíme Vavřínek  s novým 
pásmem, ale vždy se těšíme na tu část zkoušky, kdy se budou hrát verbuňky.  

 Veřejně jsme vystoupili s verbuňky na vernisáži obrazů pana Jana Těthala 20.11.2011, 
ale máme před sebou i vystoupení na krojovaném plese 18.2.2012. Už se těšíme. Věříme, že 
verbuňky se pro nás stanou našim vnitřním bohatstvím už na věky a že je budeme hrávat při 
všech možných příležitostech.  

 

V Blatnici pod Svatým Antonínkem, 31.1.2012  RNDr. Jitka Kubicová 

        organizační vedoucí 


